
 
 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 6                                 dne 11.03.2024         KVM062402R    

 

 

Zrušení podání žádosti o dotaci   
na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky 

 

Důvodová zpráva 
Radě města Milevska byl na jejím 4. zasedání dne 12.02.2024 předložen návrh na podání žádosti 
z dotačního programu IROP, 61. výzva, „Hasiči - SC 5.1 na pořízení nové cisternové automobilové 
stříkačky CAS 20 (dále jen CAS) pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Milevsko, jejímž zřizovatelem 
je město Milevsko. 

Ještě před samotným podáním žádosti bylo zjištěno, že podmínky přidělení dotace jsou z finančního 
pohledu pro město nevýhodné, proto bylo od podání žádosti upuštěno. Z uvedeného dotačního 
programu IROP by maximální dosažená částka činila 1 mil. Kč. Nově bude žádost podána z jiného 
dotačního titulu, který je vyhlašován Ministerstvem vnitra – Generálním ředitelstvím HZS ČR, na který 
navazuje dotační titul Jihočeského kraje. Z tohoto dotačního titulu lze v případě úspěšné žádosti 
obdržet 4,5 mil.  Kč (MV-GŘ HZS ČR) a 1,5 mil. Kč (JčK), dohromady tedy 6 mil. Kč, kdy spoluúčast města 
by činila cca 3 mil. Kč. 
 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Bc. Jiří Batysta, DiS., 29.02.2024 

Počet stran materiálu:  1  

  


